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Yrkande angående – Göteborg Stads 
idrottspolitiska program 2023-2030 

Förslag till beslut 
I idrott- och föreningsnämnden:  

1. Göra förändringar av förslaget till Göteborgs Stads idrottspolitiska program 2023-

2030 i enlighet med punkt a, b, c och d i detta yrkande.  

 

a) På sidan 21 under rubriken ”Strategier för attraktiva idrottsevenemang och en 

stärkt elitidrott”, ändra stycke 5 enligt nedan:  

 

”Med två riksidrottsuniversitet och två riksidrottsgymnasier har Göteborg en 

stark grund som idrottsstad. Idrottsutbildningarna har ett stort värde för staden 

och gör att elitsatsande idrottare kan utveckla sitt idrottande i Göteborg genom 

individanpassade program och möjligheten att kombinera sitt idrottande med 

studier. Med en stödjande infrastruktur i staden kan elitidrottares erfarenheter 

och kunskaper tas till vara även efter den aktiva karriären i olika typer av 

ledarroller. Tillsammans med akademin, föreningsidrotten, näringslivet och 

andra aktörer har Göteborgs Stad en viktig uppgift att ge idrottsutövare 

möjlighet att kunna vara verksamma i staden hela livet.” 

Till:  

”Med två riksidrottsuniversitet, två riksidrottsgymnasier och en omfattande 

akademisk forsknings- och utbildningsverksamhet i idrottsvetenskap vid 

Göteborgs universitet, har Göteborg en stark grund som idrottsstad. Akademiska 

idrottsutbildningar, Riksidrottsuniversitet och Riksidrottsgymnasier har ett stort 

värde för staden och gör att elitsatsande idrottare kan utveckla sitt idrottande i 

Göteborg genom individanpassade program och möjligheten att kombinera sitt 

idrottande med studier. Med en stödjande infrastruktur i staden kan elitidrottares 

erfarenheter och kunskaper tas till vara även efter den aktiva karriären i olika 

typer av ledarroller. Tillsammans med akademin, föreningsidrotten, näringslivet 

och andra aktörer har Göteborgs Stad en viktig uppgift att ge idrottsutövare 

möjlighet att kunna vara verksamma i staden hela livet.” 

 

b) På sidan 21 under rubriken ”Strategier för attraktiva idrottsevenemang och en 

stärkt elitidrott”, ändra stycke 6 enligt nedan:  

”Ett plattform för Göteborgs Stads stöd till elitidrotten är samarbetet med RF-SISU 

Västra Götaland kring elitidrottsprogrammet High Performance Göteborg. 

Elitidrottsprogrammet har en central roll i det kompetenscenter för elitidrott som 
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håller på att etableras och som ska bli navet för samarbetet mellan kommunen, 

föreningsidrotten, akademin och näringslivet och andra aktörer i frågor som rör stöd 

till elitidrotten. Kompetenscentret ska stärka elitidrottares förutsättningar bland annat 

genom ledarskapsutbildningar, idrottsmedicinsk expertis och en forskningsbaserad 

kunskapsutveckling.” 

Till: 

”En plattform för Göteborgs Stads stöd till elitidrotten är samarbetet med    

Riksidrottsuniversiteten i Göteborg samt med RF-SISU Västra Götaland kring 

elitidrottsprogrammet High Performance Göteborg. Dessa har en central roll i det 

kompetenscenter för elitidrott som håller på att etableras och som ska bli navet för 

samarbetet mellan kommunen, föreningslivet, akademin, näringslivet och andra aktörer 

i frågor som rör stöd till elitidrotten. Kompetenscentret ska stärka elitidrottares 

förutsättningar bland annat genom ledarskapsutbildningar, idrottsmedicinsk expertis 

och en forskningsbaserad kunskapsutveckling.” 

c) På sidan 21 under rubriken ”Strategier för attraktiva idrottsevenemang och en 

stärkt elitidrott”, efter stycke 6 lägga till följande nytt stycke:  

”Grunden för en god ledarskapsförsörjning är dels stadens samarbete med RF-SISU 

Västra Götaland, dels med akademiernas olika utbildningar och specifikt med 

Institutionen för kost- och idrottsvetenskap (IKI) vid Göteborgs universitet. IKI antar 

årligen cirka 80 studenter inom utbildningsprogrammen i Sports Coaching och 

Hälsopromotion, och har även omfattande forskningsverksamhet inom idrott, kost och 

hälsopromotion.” 

d) På sidan 21 under rubriken ”Strategier för attraktiva idrottsevenemang och en 

stärkt elitidrott”, ändra stycke 7 enligt nedan:  

”En möjlig fortsättning för det tvärsektoriella samarbetet kan ske inom ramen för det 

så kallade GoCo Active. GoCo Active är en samverkansplattform för idrottsforskning,  

medicin och hälsa som drivs av GoCo Health Innovation City och som syftar till att      

knyta till sig föreningsidrotten, akademin, näringslivet och andra aktörer till ett 

samarbete.”  

Till:  

”En möjlig fortsättning för det tvärsektoriella samarbetet kan även ske inom ramen för 

det så kallade GoCo Active. GoCo Active är en samverkansplattform för 

idrottsforskning, medicin och hälsa som drivs av GoCo Health Innovation City och som 

syftar till att knyta till sig föreningsidrotten, akademin, näringslivet och andra aktörer 

till ett samarbete.” 

2. I övrigt godkänna förslaget till Göteborg Stads idrottspolitiska program 2023-2030 

och översända förslaget med beslutade ändringar i enlighet med beslutssats 1 i 

detta yrkande till kommunstyrelsen som svar på kommunstyrelsens återremiss (§ 

265, 2023-04-05) samt som svar på kommunfullmäktiges uppdrag att ”ta fram ett 

idrottspolitiskt program” (§ 5, 2020-11-05) och kommunfullmäktiges uppdrag att 

”omhänderta intentionerna med en bredd- och elitidrottsstrategi inom ramen för 

det idrottspolitiska programmet i den mån det pågående arbetet saknar relevanta 
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aspekter” och att i programmet ”omhänderta åtgärder för att minska avhoppen från 

idrottsföreningar bland unga över 15 år” (§ 13, 2021-09-30). 

Yrkandet 
I avsnittet om elitidrott i Göteborgs Stads idrottspolitiska program, så nämns RF-SISU:s 

satsning på High Performance Göteborg och även den satsning på excellens som 

förmodligen kommer att tillkomma i Mölndal och som går under i namnet GoCo Active. 

Även Riksidrottsgymnasier och Riksidrottsuniversitet nämns. Däremot sägs ingenting om 

att det vid Göteborgs universitet har funnits en Idrottshögskola under cirka 15 år och att 

den alltsedan 2010 utgör en egen akademisk institutionen som går under namnet 

Institutionen för kost- och idrottsvetenskap. Denna institution är även värdinstitution för 

Riksidrottsuniversitetet vid GU och bedriver ett attraktivt och efterfrågat 

utbildningsprogram i sports coaching som antar 50 studenter årligen och som till stor del 

försörjer Västsverige med välutbildade idrottsledare och coacher. Att detta inte omnämns 

i stadens idrottspolitiska program programmet är ett misstag och måste inkluderas. Det är 

att jämföra med att Stockholm inte skulle omnämna Gymnastik- och idrottshögskolan 

(GIH) i sitt idrottspolitiska program. 

Vidare nämns ingenting i tjänsteutlåtandet om den stora satsning som Göteborgs 

universitet gjort de senaste decennierna på idrottsvetenskap, dvs forskning och utbildning 

med inriktning på idrott, hälsopromotion, kost och fysisk aktivitet. Vid GU finns dels ett 

hälsopromotionsprogram som utbildar inom kost och fysisk aktivitet med inriktning på 

ledarskap, dels ett sports coaching-program som utbildar med inriktning på 

idrottsledarskap. Mellan 80-100 studenter antas årligen till dessa utbildningar och GU står 

därför för en mycket stor del av ledarförsörjningen inom dessa områden i Västsverige. 

GU:s idrottsvetenskapliga roll är minst lika viktig att omnämna i detta sammanhang som 

att nämna RF-SISU:s roll. Vi yrkar därför på att de ändringar som föreslås i 

beslutsatserna görs för att bättre fånga denna verksamhet.  

 

Bilagor  

1. Tydliggörande om förändringar av text markerat i gult.  
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BILAGA 1 Tydliggörande av förändringar av text markerat i gult 

”Med två riksidrottsuniversitet, två riksidrottsgymnasier och en omfattande akademisk 

forsknings- och utbildningsverksamhet i idrottsvetenskap vid Göteborgs universitet, har 

Göteborg en stark grund som idrottsstad. Akademiska idrottsutbildningar, 

Riksidrottsuniversitet och Riksidrottsgymnasier har ett stort värde för staden och gör att 

elitsatsande idrottare kan utveckla sitt idrottande i Göteborg genom individanpassade 

program och möjligheten att kombinera sitt idrottande med studier. Med en stödjande 

infrastruktur i staden kan elitidrottares erfarenheter och kunskaper tas till vara även efter 

den aktiva karriären i olika typer av ledarroller. Tillsammans med akademin, 

föreningsidrotten, näringslivet och andra aktörer har Göteborgs Stad en viktig uppgift att 

ge idrottsutövare möjlighet att kunna vara verksamma i staden hela livet.” 

En plattform för Göteborgs Stads stöd till elitidrotten är samarbetet med 

Riksidrottsuniversiteten i Göteborg samt med RF-SISU Västra Götaland kring 

elitidrottsprogrammet High Performance Göteborg. Dessa har en central roll i det 

kompetenscenter för elitidrott som håller på att etableras och som ska bli navet för 

samarbetet mellan kommunen, föreningslivet, akademin, näringslivet och andra aktörer i 

frågor som rör stöd till elitidrotten. Kompetenscentret ska stärka elitidrottares 

förutsättningar bland annat genom ledarskapsutbildningar, idrottsmedicinsk expertis och 

en forskningsbaserad kunskapsutveckling.  

Grunden för en god ledarskapsförsörjning är dels stadens samarbete med RF-SISU Västra 

Götaland, dels med akademiernas olika utbildningar och specifikt med Institutionen för 

kost- och idrottsvetenskap (IKI) vid Göteborgs universitet. IKI antar årligen cirka 80 

studenter inom utbildningsprogrammen i Sports Coaching och Hälsopromotion, och har 

även omfattande forskningsverksamhet inom idrott, kost och hälsopromotion.  

En möjlig fortsättning för det tvärsektoriella samarbetet kan även ske inom ramen för det 

så kallade GoCo Active. GoCo Active är en samverkansplattform för idrottsforskning, 

medicin och hälsa som drivs av GoCo Health Innovation City och som syftar till att knyta 

till sig föreningsidrotten, akademin, näringslivet och andra aktörer till ett samarbete.” 

 


